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AT O N°001451/2010

INCLUI, Projeto de Lei N° 2865, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

o Ver. NOLI OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara Municipal de
Vereadores de Butid, no uso de suas atribuigées legais e na forma regimental, de
conformidade com o artigo 34, inciso |, letra “f’, do Regimento Interno da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, inclui na pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n°
2865 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuigées que |lhe confere o
atigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia,
encaminha o Projeto, para as comissdes, a fim de na forma regimental receber o
parecer das mesmas.

Sala das Sessdes, 4 de novembro de 2010.

Ver. NM&“@QDRAES

Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 4 dp novembro de 2010.
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Butia, 28 de outubro de 2010.
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en
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SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, 0

incluso Projeto de Lei. que altera o anexo I, da Lei Municipal 2450/2009.

Senhores Vereadores, o Projeto de Lei vem atender a solicitagao |

da Associagio dos Moradores das Trés Localidades — Passo da Estiva, Passo dos Carros ©
Cerro do Clemente - AMTREL, que solicita alteragdo do valor concedido. por motivos de

ampliagdo do Evento V Festa Rural de Butia, que se realizara nos dia 11 e 12 de dezembro

de 2010.

Isto posto, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, solicitamos
a essa Casa Legislativa a apreciagao e aprovagao do presente Projeto de Lei em Regime de |
Urgéncia.

Atenciosamente,

PAULO ROBﬁRTo FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGIME DE URGENCIA |
APROVADO

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

¢ Estado do Rio Gr, s
 Vg: PREFEITURA DE mi,00 Sul '

o " BUTlA prrrp 1l Ll )
e BB SF Rui

PROJETO DE LEINe 2845 | 2,010

ALTERA O ANEXO |, DA LEI
MUNICIPAL 2450/2009.

!
|

g PAULO ROBERTO FE ito Municipal de
Butia, no uso de suas atribuicses legais FELIX. MAGHADO, Pretefi P

FAZ SABER : ici le sanciona e
promulga a seguinte LE|: , que a Camara Municipal aprovou € €

AArt. 1°. — Fica alterado o Anexo |, folha 6 Entidade Associagao dos
Moradores das Trés Localidades — Passo da Estiva, Passo dos Carros e Cerro do

Clemente - AMTREL, da Lei Municipal n° 2450/2009, que passa a vigorar com a
seguinte redagao, em anexo.

Art. 2°. — Esta lei entrara em vigor a partir da data de sua
publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

b
PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em

EDILSON NU —~NCI-S.CO )
Secretario Municp ministragao

. e
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Cidade |
Baiva ¢ Parte do ¢ entrp
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|
| Entidade) Aasociacho de Moradores da Vila

Ares O Atuagho!
Chatrua

pesponsivel’ ‘ !Ann dw Atuaghor
‘ ' Responsdyel;
" : Melho’rias na Sede da ! {
e Assocaa;.’,o | |
i Projetor Melhorias na Sede da
| Associagio
N“aﬂvl: ‘ \d g f ) ' l
( VAR s ' Yo |
' | Justificativa; e
yator Auxifio R$ 1.500,00 :
|
{ Volor Auxlillo s 1.500,00
g )

q Auxilios e Sub 5 Despesas
- Vt?nf;oos 2010 li Auxilios e Subvengées 2010 Ll

clagiio dos Moradores das Tres

" Ass
Entidade: Localidades: Passo na Estiva, Passo dos
Carros ¢ Cerro do Clemente - AMTREL

Area de sidnein €acinl @ Cul

Atuagio: FGIS ' e ‘
Eventos Responsével:  /dio Hehio do LA |

{

Projeto: V Festa Rural de Butia

Justificativa: tegran |

N© Pessoas N

Beneficladas

iValur Auxilio  R$ 8.500,00 {

Dasposas. Dusposas
1 Auxilios e Subvengdes 2010 2086 408 R Auxilios e Subvengées 2010 1043 480
Entidade: Associacio cultural Butiaense - ACUB | | Entidade: Assoclagio do Moto Grupo Rota 290
|
Area de Atuagdo: | ucoton @ TUuT Area de AtuagBo: A’ tencia Hocil Lulturg e Drport
Responsavel: tagdalena Zanola Feiels Responsavel: Gelson Ricardo da Silveita Silva ;
| |
Projeto: Festa do Butia } ?Projeto: 10° Carbomoto ‘
| nfratenizacan entre rantooictt do Y, |
D < ) ,/I:“"-”"T #UCHE PV i ! yul areron . Vilee Uruu
Justificativa: | deibivo ¢ | }Justlﬂcatlva: y et R, : |
N° Pessoas |
Beneficiadas { | N° Pessoas
| Beneficiadas
Valor Auxilio R$ 6.500.00 i
: i valor Auxilio R$ 9.000,00
N e R i
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of. N. 16/2010. Cerro do Clemente, 21 de outubro de 2010.
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Sr. Prefeito,

Ao cumpriment-lo cordialmente, estamos solicitando um aumento
Leis de Auxilios €

de RS 2 000,00 ( dois mil reais ) no repasse do Auxilio referente as

subvengdes destinado a esta festa, para ampliagdo do evento que se realizara nos dias 11
e 12 de dezembro do corrente ano. Para a contratagdo de londes, mesas € cadeiras,
brinquedos inflaveis e outras despesas diversas. Pois © custo total deste evento estd

or¢ado em aproximadamente R$ 12.000.00. ( doze mil reais.)

Atenciosamente,

A/ o I W/. . : fral

30 Hélvio de Lima Azzl.

Presidente. 22 Secretaria.
llmo Sr.
Paulo Roberto F. Machado. TR MUNICIPAL DE BUTIAJ
D.D. Prefeito Municipal de Butic - srpeatado eny 2ALAOIA?
Rua do Coméreio, 566. Butia. R.S. N} 1770

Arguivatoem
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CAMARA MUN.20,00 RIO GRANDE DO SuL

ua 4 MICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Fons 653 sComercuo, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
-9483 - E-mail: Camarabutia@terra.com.br

Do: Presidente da Cam

. ara de Vereadores
para: COMISSAO PERMANENT 5 AE
REDAGAO FINAL E DE CONSTITUIGAO, JUSTIG

Projeto de Lei n° 2865
Processo n® 1425 Data: 04/11/2010

Senhor Presidente:

Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedicdo do respectivo
PARECER pela Comissao presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apos, solicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos

Butia, 09 de novembro de 2010

/4’
1/'

/" Presidente da Camara

m—
Recebido em_\V 1 T 1. ’/L\,” _
"~ /Presidente\da CO'T)IS“}/

/ N\ /

“BUTIA CIDADE DA PAZ
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CAMARE?ﬂTSle)lo p IO GRANDE DO SUL
Rua do ComéC'PALoDE VEREADORES DE BUTIA
-E-mail contato@camara-butia.rs,qov.br
COMISSAQ

DE CONSTITU] AO, JUSTICA E REDAGCAO FINAL
Parecer Projeto de Lej no 2865/2010 - DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Considerando o Projeto 2865/2010, que ALTERA O ANEXO |,
DA LEI MUNICIPAL 24502009, .

o Informamos que o Projeto de Lei em analise atende as técnicas
!_eglsla@wa.s, esta em simetria com as Leis vigentes e nao apresenta vicio de
inconstitucionalidade, estando assim, apto para apreciacéo deste Plenario.

E o parecer.

Butia, 10 novembro de 2010.

Guilhéjme Machado
tegrante
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e g:meruo, n°® 580 - Fone/Fax 652-1780
-9483 - E-mail. camarabutia@terra.com.br

Rua do
Fone

Do: Presidente da Camara de Vereadores

para: COMISSAO PERMANENTE D
A E AMENTO,
FISCALIZAGAO E CONTROLE FINANGAS, ORG

Projeto de Lei n° 2865
Processo n® 1425 Data: 04/11/2010

Senhor Presidente:

Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acir_na
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedigdo do respectivo
PARECER pela Comiss&o presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apds, solicitamos o encaminhamento & secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos.

Butia, 10 de novembro de 2010

ibol L

7/ Presidente da Camara

Recebido em / /

Presidente da Comissao

“gUTIA CIDADE DA PAZ '
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Bora (o(umércio. N 580 - Fone/Fax 652-| 78 /
™ 652-5483 ' one/Fax 652-1780

l4:.| aile |
mail: contatog@camara-butia,rs gov,br

WWW.camara-buia,rs,goy br

Comissao Pe i
'Manente de Finangas, Orgamento, Fiscalizag@o e.
Controle

Data: 12/11/10
Parecer ao Projeto de Lej n°2865/2010

i‘;{“; ;l(c)r;]nl()lipmjctﬂ de Lei n° 2865/2010 do Executivo Municipal que ALTERA O
: ’ LEI MUNICIPAL 245072009, manifestamo- nos pela apreciagio do

eferido i i ’ S X DS
' [)rogetq Visto que o projeto tem previsdes legais e orgamentirias e esta
em consonancia a legis¢do vigente.

Butia, 12 novembro de 2010.

Présidente Relator
Ver:. Daniel Almeida
Secretario

y VIV Ve

Integrante

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

o LU 7Y n
— ",

R ESTADO DO 0 o
CAMAR RIO GRANDE DO SUL
A MUNICIPAL pg VEREADORES DE BUTIA
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Fone 652.54g3 eyl

AUTOGRAFO N° 879/2010

. Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuices legais,
DECLARA que nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sessdo
ORDINARIA, o Projeto de Lei n® 2865, do Legislativo, por UNANIMIDADE.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 16 de novembro de 2010

b
Ver. NOLI OR}B/E% G TGETRA MORAES

Presidente

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR’
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